Дело № 5-___/2022 год
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
16 марта 2022 года                                                город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка №4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Ракова Е.А., привлекаемого к административной ответственности по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

установил:
Раков Е.А. ** года в 20 часов 30 минут находясь возле дома № 56 по улице Челюскина города Казани, появился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Раков Е.А.  в ходе судебного заседания, проведённого с его согласия посредством видеоконференцсвязи, свою вину в совершении административного правонарушения признал.

В соответствии со статьей 20.21 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации административным правонарушением признается появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании установлено, что Раков Е.А. 14 марта 2022 года в 20 часов 30 минут находясь возле дома № 56 по улице Челюскина города Казани, появился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно имел неопрятный внешний вид, шаткую походку, невнятную речь.

Факт административного правонарушения подтверждается, кроме признания вины правонарушителем, протоколом об административном правонарушении; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения; объяснением очевидцев, рапортом сотрудника полиции; протоколом об административном задержании.

Определяя вид и размер административного наказания, суд учитывает признание вины и личность правонарушителя, который ранее к административной ответственности привлекался.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, мировой судья
постановил:

Ракова Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде  ареста сроком на 4 суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 22 часов 10 минут 14 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в  течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Г.И. Гиззатуллина